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Vážení spoluobčané,
zima je už za námi a pro milovníky zimních 
radovánek nebyla příliš přívětivá. Vyznavači 
zimních sportů proto museli za sněhem 
cestovat do vyšších poloh. Těm z nás, kteří 
jsme byli v pracovním procesu, však tento 
stav vyhovoval, a tak můžeme říct, že mírná 
zima šetřila naši kapsu. Ušetřené peníze 
jako už každý rok budou použity na rekon-
strukce místních komunikací. 

Plesová sezóna proběhla v kulturním 
domě již tradičně. Plesy městského ob-
vodu, hasičů, zahrádkářů, Tělovýchovné 
jednoty – dětský maškarní a důchodců 
včetně pochování basy, byly velmi zdařilé 
a setkaly se s nebývalým zájmem nejen 
občanů z Petřkovic. Je proto na místě 
poděkovat všem, kteří se na organizaci 
podíleli, přeji jim hodně zdraví a elánu 
do dalších kulturně-společenských akcí, 
které tak přispívají ke společenskému dění 
v našem obvodě.

Náměstí je stavebně již hotovo a do kon-
ce dubna by měla být vysazena zeleň, která 
tu zjevně chybí. Před vydáním je i stavební 
povolení pro rekonstrukci autobusové za-
stávky a parkovací plochy před kulturním 
domem. V květnu by tedy měly být zaháje-
ny práce, které budou spočívat především 
v likvidaci betonových panelů a asfaltové 

plochy. Ty budou nahrazeny obrubníky 
a zámkovou dlažbou tak, aby celý tento 
prostor navazoval na přilehlé náměstí.

V současné době je budova mateřské 
školy obehnána lešením. Dostane tak 
zbrusu nový kabát, včetně zateplení a no-
vých barev, které by měly dávat radost 
nejen těm našim nejmenším občánkům. 
Tyto práce byly zahájeny již nyní, protože 
o prázdninách přijdou na řadu práce 
uvnitř budovy a všechno bychom časově 
nestihli. O prázdninách nás čeká vnitřní 
rekonstrukce vodovodu, odpadů, elektro 
rozvodů od rozvaděče až po poslední 
světlo a zásuvku. Z těchto důvodů se 
proto počítá s uzavřením mateřské školy 
v měsíci červenci a srpnu, abychom do září 
byli se vším hotovi. Děkuji Vám rodičům 
za pochopení této situace a věřím, že vše 
proběhne bez komplikací k plné spoko-
jenosti nejen malých studentů, ale i vaší. 
Dále pak připravujeme rekonstrukci ulice 
Balbínovy (po křižovatku s novou Hlučín-
skou) a ulice U Sokolovny (k pekárně pana 
Veličky), a to včetně splaškové kanalizace.

Určitě bych mohl pokračovat ve výčtu 
akcí které se v letošním roce připravují, ale 
budu pokračovat v zažité tradici a nechám 
něco taky na příště.

Jiří Dřevjaný, starosta

Slovo starosty

Z jednání rady (výtah):

Dne 12. února 2008:
- souhlasila s použitím znaku městského 

obvodu Petřkovice na skládací mapu 
městského obvodu, vydanou společností 
KOMPAKT spol. s r.o.

Dne 26. února 2008:
- rozhodla o uzavření darovací smlouvy 

na poskytnutí finančního příspěvku –  
nadačního daru Nadaci LANDEK 
Ostrava na rok 2008 ve výši 15 000 Kč 
,v souladu se schváleným rozpočtem, 

- rozhodla o úhradě výměny 4 stávajících 

oken v nebytovém prostoru domu čp. 7, 
který užívá Základní umělecká škola, za 
okna plastová, ve výši 100 % nákladů.

Dne 11. března 2008:
- rozhodla o uzavření darovací smlouvy 

mezi městským obvodem Petřkovice 
a Sdružením pro činnost mezinárod-
ních kamenných sympozií, Havířov, 
která se týká nabytí kamenné plastiky 
autorky MgA. Lenky Klodové, Ph.D. 
s názvem „Náruč“, vytvořené v roce 2006

(Pokračování na straně 2)
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V březnu oslavili své 
významné životní 

jubileum:
70 LET:

Koblovský Karel

Michalík Alfréd

Seidlová Františka

Střílka Josef

Valušová Jiřina

Wagner Erich

75 LET:
Hanyášová Marie

Sedlačíková Anastazie

Titková Kornelie

80 LET A VÍCE:
Krakowková Marie

Lubojacki Robert

Mrůzková Regina

Pražáková Vlasta

Spáčilová Matylda

Viačková Hildegarda

V dubnu oslavili  
nebo oslaví:

70 LET:
Gebauer Vilém

Glumbíková Alena

Pospěchová Anna

75 LET:
Betlachová Helena

Bittnerová Augusta

Mučková Julie

80 LET A VÍCE:
Czerníková Hildegarda

Dudová Jenovefa

Kolenková Hildegarda

Košař Rudolf

Marek Zdeněk

Pavlicová Cecilie

Z jednání ZaStupitelStva (výtah):

(Pokračování ze strany 1)
 na 3. sympoziu LANDEK 06 v hodnotě 

350 000 Kč,
- projednala došlé 4 žádosti o odkoupení 

pozemků parc. č. 440/4 a 440/11 a roz-
hodla zaslat zájemcům písemnou výzvu, 
ve které budou požádáni o zaslání 
cenové nabídky, za kterou jsou ochotni 
tyto pozemky koupit, kdy cena dle zna-
leckého posudku je cenou základní,

- vzala na vědomí doplnění projektové do-
kumentace a zdůvodnění navrhovaného 
řešení společností INKOS-Ostrava, spol. 
s r. o., u stavby „Dům sociálních služeb 
pro seniory Landek, Ostrava – Petřko-
vice“, a to v části plynofikace a odvádění 
dešťových vod, a souhlasila s umístěním 
výše uvedené stavby na pozemcích parc. 
č. 1818/2, 1813/2, 1950, kdy na těchto 
pozemcích budou umístěny tyto objekty: 
plyn, VN kabel, oplocení, kanalizace 
a vodovod, 

- projednala žádost DHV CR, spol. s r.o. 
Ostrava o souhlas s vedením cyklistické 
trasy „Odra – Morava – Dunaj“ v katas-
tru městského obvodu Petřkovice a s ve-
dením této cyklistické trasy souhlasila

-  vzala na vědomí návrh zadání změny  
Územního plánu města Ostravy č. 
2007/01, č. 2007/06, č. 2007/07 a č. 
2007/09.

Dne 25. března 2008:
- rozhodla o uzavření Smlouvy o part-

nerství mezi Sdružením obcí Hlučínska 
a městským obvodem Petřkovice, která 
se týká poskytnutí součinnosti ze strany 
městského obvodu v průběhu realizace 
projektů „Hlučínské ozvěny“, interne-
tová televize a propagace regionu v roce 
2008,

- projednala žádost Sboru dobrovolných 
hasičů Petřkovice o bezplatný pronájem 
sálu na společenský večírek u příležitosti 
oslav sv. Floriána dne 9. 5. 2008 a roz-
hodla o bezplatném pronájmu sálu na 
tuto akci,

- projednala žádost občanů bydlících na 
ul. Šilheřovická o zklidnění dopravy na 
této místní komunikaci pomocí zpoma-
lovacích retardérů a uložila starostovi 
nechat zpracovat projekt dopravního 
značení a umístění těchto retardérů 
a tento předložit radě k rozhodnutí.

Z jednání rady (výtah):

Dne 20. března 2008:
- vzalo na vědomí a schválilo Zprávu 

o plnění rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice za období leden až prosinec 
2007, přednesenou starostou městského 
obvodu,

- schválilo rozpočtové opatření, kterým:
• byla přijata neinvestiční účelová dotace 

z MPSV na dávky sociální péče a dávky 
v hmotné nouzi ve výši 1 500 tis. Kč,

• byla poskytnuta investiční dotace na 
rekonstrukci plochy před kulturním 
domem včetně autobusové zastávky ve 
výši 1 600 tis. Kč, 

• byla poskytnuta investiční dotace na do-
končení rekonstrukce MŠ ve výši 4 500 
tis. Kč, 

- rozhodlo o poskytnutí účelových dotací 
a grantů z rozpočtu městského obvodu 
Petřkovice pro rok 2008 v celkové výši 
148 tis. Kč takto:
TJ Petřkovice 25 000
FC ODRA Petřkovice 63 000
Klub důchodců – ženy 10 000
Klub důchodců – muži (smíšený) 25 000
Sbor dobrovolných hasičů Petřkovice 10 000
Mládež – Běh olympijského dne 
 (p. Kudeljnjak) 4 000

TJ Baník (cykl. oddíl – p. Dvořáček) 3 000
Ostravská organizace vozíčkářů  6 000
Šachový klub Petřkovice 5 000
Nadace LANDEK 15 000
Klub přátel Hornického muzea 4 000

- rozhodlo o prodeji další 1 stavby hospo-
dářské budovy a 5 pozemků v lokalitě 
Mexiko, a to vlastníkům sousedních 
nemovitostí do jejich ideálního spo -
luvlastnictví, za ceny dle znaleckého 
posudku,

- schválilo Zásady pro prodej obytných 
domů, nebytových prostorů včetně 
zastavěných, případně funkčně souvise-
jících pozemků z vlastnictví statutárního 
města Ostravy svěřených městskému 
obvodu Petřkovice, které nabývají účin-
nosti dnem 20. 3. 2008,

- vyhlásilo záměr prodeje dvou obytných 
domů čp. 334 na ul. Petřkovické a čp. 
251 na ul. Vzdálené v Ostravě – Petřko-
vicích dle schválených „Zásad“ a uložilo 
starostovi zaslat výzvu ke koupi domu 
stávajícím nájemcům těchto dvou 
obytných domů dle schválených zásad 
v termínu do 30. 4. 2008.

Ing. Karel Gattnar, tajemník
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Když se řekne, že se blíží Velikonoce, 
určitě všechny ženy napadne ze všeho nej-
dříve velikonoční úklid, vaření, pečení. To 
je jistě v pořádku, neměly by ale zapome-
nout, že se také blíží velikonoční výstava, 
která se za podpory Úřadu městského 
obvodu Petřkovice konala 13.–15. března 
2008 v sále Kulturního domu.

Protože nám letošní kalendář ohlásil 
velikonoční svátky velmi brzy, také ženy 
ze Svazu žen začaly s přípravou letos již 5. 
velikonoční výstavy daleko dříve než jiné 
roky. A tak se zase malovala a háčkovala 
vajíčka, pekly perníčky, pletly pomlázky, 
a to všechno proto, aby návštěvníci výstavy 
byli i letos spokojeni.

A jak to všechno proběhlo?
Sál byl vyzdoben letos již zelenými bří-

zami, které pro výstavu zajistil p. Dvořák, 

ředitel spol. Lesy, sady, zahrady – patří mu 
poděkování. Jaro se postaralo o rozkvetlý 
zlatý déšť, kočičky a jiné jarní květiny.

Své krásné velikonoční výrobky vystavo-
valy a také prodávaly ženy ze základních 
organizací Svazu žen Zábřeh, Mar. Hory, 
Poruba, Proskovice, Nová Běla, Petřkovice. 
Z Nové Bělé se svými pracemi pochválily 
také ženy z Domova důchodců, ženy ze 
Šilheřovic a ani Slezská Ostrava na nás 
nezapomněla.

Nejen ženy, ale i děti předvedly, že 
také umí. Také o vystavené výrobky žáků 
Základní i Mateřské školy Petřkovice byl 
velký zájem a moc se líbily.

Jako každý rok vystavovala své práce 
Střední odb. učiliště z Klimkovi – obor 
zahradník c a jak jinak než s velkým 
úspěchem.

Dětem se kromě perníčků a zdobených 
vajíček tradičně líbil stůl s dobrotami cuk-
ráře p. Klusáčka a pletení pomlázek, které 
předváděl p. Vycudilík. Novou podívanou 
pro děti byla ze slámy a ze sena vyrobená 
„Zaječí rodinka“ oslavující Velikonoce, kte-
rou vytvořila pí Hodulíková z Nové Bělé.

 Snažily jsme se, aby se dětem na výstavě 
líbilo, a na oplátku se zase postarali žáci 
z I. stupně ZŠ v Petřkovicích o krásný zá-
žitek pro rodiče a prarodiče. Druhý den 

výstavy předvedly děti vystoupení – vyná-
šení zimy „Moreny“. Nejen jim, ale také 
paní učitelce Kudlové a vychovatelkám 
patří velký dík za nacvičení krásného 
programu.

 O spokojenost téměř 900 návštěvníků 
se staraly členky naší organizace, také nám 
velmi pomáhali členové výboru Klubu seni-
orů – všem patří za jejich práci velký dík.

Ráda bych také poděkovala za podporu 
naší akce starostovi p. Dřevjanému a ta-
jemníkovi ing. Gattnarovi za velkou pomoc 
při přípravě výstavy.

 Doufáme, že se Vám všem líbila, ales-
poň tak jako televizním kamerám regio-
nální televize, která si naši výstavu přijela 
natočit. Tak to tady ještě letos nebylo, 
a máme samozřejmě radost.

 Takže letošní výstava skončila, jaro 
jsme pozvaly dál, a tak si ho, prosím, užijte 
a mějte na paměti, že přichází jen jednou 
do roka!

Šárka Klučková, předsedkyně Svazu žen

Svaz žen pořádal 5. ročník velikonoční výstavy j a r o 
v  mateřské  škole

Po návštěvě nádherné velikonoční výstavy 
v KD jsme nezaháleli ani my. Ve školce pro-
běhly Velikonoční dílničky, kde děti společně 
s maminkami a babičkami různými technika-
mi zdobily vajíčka a vyráběly si jarní dekorace. 
Moc se nám to povedlo! Ještě nás čekají vzácné 
návštěvy ve školce, a to policie s naučným pro-
gramem prevence a ponaučení pro naše děti, 
slepecký pes, který předvede, co všechno umí 
udělat pro svého pána, kouzelník se svým před-
stavením, ale více z našich plánů neprozradí-
me, protože vyvrcholení roku nás teprve čeká.

Asi vás bude zajímat, jak dopadl náš „ Zápis do 
MŠ “. Rodiče k nám přihlásili 30 nových dětí, ale 
vzhledem ke kapacitě školy můžeme přijmout 
jen 22, i tak bude zachován počet 84 dětí, který 
nejde překročit, tím se omlouvám neuspokoje-
ným malým uchazečům a jejich rodičům, ale 
musím při výběru přihlédnou ke stanoveným 
kritériím, kde patří upřednostnění např. před-
školního věku, zaměstnanosti rodičů i bydliště...

Plánovaná rekonstrukce budovy je v plném 
proudu už nyní, aby se všechny práce daly 
zvládnout do začátku školního roku.

Vytváří se tolik potřebné parkoviště v dolní 
části zahrady, kde budou končit zajisté všech-
na auta a někteří rodiče nám přestanou jezdit 
do areálu zahrady až ke vstupním dveřím,  
bez ohledu na bezpečnost našich dětí!

A my – čekáme na teplejší sluníčko, aby-
chom mohli ven, na naše pískoviště, kolotoč 
i houpačky, a dosytosti si užít jarních dnů.

Za kolektiv MŠ, Hana Hrubá, ředitelka

Jak na prajske 
baně sadžiče

Na podžim baňu ze zahrady přiněseče, na stul 
položiče, nuž vezmeče, baňu překraječe, šemena 
vybereče, umyječe, do učerky utřeče, usušiče, do 
papira zapakuječe, kredenc odevřeče a do hrnka 
strčiče. A čekače. Na jaře na zahradu idžeče, 
valek ukopněče, pohnojiče, do kuchyně idžeče, 
kredenc odevřeče, šemena z hrnka zebereče, do 
valka zasadžiče, potem zaleječe, okopeče a čeka-
če miš na bani zeleny listek vyrošče. Do sušeda 
ale přes plot zahlidače a jeho baně pozoruječe! 
Až uvidžiče že sušedova baňa vjetša je a sama ju 
něuneseče, na pomoc svojeho stareho zavolače, 
přes plot přelezeče, sušedovi baňu něukradněče, 
enem vymjeniče a svoju menšu podstrčiče. Do 
kuchyně baňu přiněseče, na stul položiče, nožem 
rozkraječe, šemena vybereče, omyječe, do učerky 
utřeče, potem do papirka zapakuječe, kredenc 
odevřeče, hrnec zebereče a do něho šemena 
skovače a zaš na jaro čekače. A furt dokola a ani 
neviče jak vam život učeče.

 Zaslechla a zapsala Alice Závodná 
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Úspěchy mladých hudebníků
V minulých dnech proběhly další kola 

soutěží základních uměleckých škol ve hře 
na smyčcové hudební nástroje, akordeon, 
kytaru a klavír.

Jsme velmi rádi, že se naši žáci v tvrdé 
konkurenci sídlištních uměleckých škol 
neztratili a přivezli velmi hezká ocenění.

Okresní kolo
ve hře na kytaru (13. a 14. 3. 2008)
Lukáš Foldina  3. místo
Sandra Löwová  3. místo
Kristýna Kochová  3. místo
Andrea Dostálová  3. místo
Barbora Baštinská  3. místo

kytarová dua
P. Lainková a A. Dostálová  2. místo 

Krajské kolo
ve hře na akordeon (18. a 19. 3. 2008)
Hašek Vojtěch  Čestné uznání
Teličková Zuzana  3. místo

ve hře na klavír (17. a 18. 3. 2008)
Zuzana Greiplová  Čestné uznání
Klára Dedoni  2. místo
Lenka Svobodová  1. místo 
 s postupem do Národního kola v Praze 

a zvláštní ocenění za mimořádné provedení 
skladby J. P. Rameau: Slepička

Gratulujeme všem soutěžícím a přejeme 
jim mnoho dalších úspěchů!

Aleš Chyla, ředitel

Pozvánka na koncerty
Všechny příznivce umění si dovolujeme pozvat na naše koncerty, 
kde se vám představí žáci základní umělecké školy.

Jarní žákovský koncert
24. dubna 2008 v 17.00 hodin, KD Petřkovice

Koncert ke Dni matek
6. května 2008 v 17.00 hodin, Petřkovická kaple 

Srdečně zve Aleš Chyla

Základní umělecká škola Ostrava-Petřkovice, Hlučínská 7, příspěvková organizace
tel.: 596 131 089, e-mail: zus-hlucinska@iol.cz, IČO: 61989177

VeliKOnOční PrázDniny
Ve čtvrtek byl taťka na nákupu a koupil 

velikonočního beránka a mazanec. Se 
sestřičkou Vendulkou jsme pomáhali 
barvit vajíčka. V pátek jsme pomáhali 
uklízet byt. V sobotu jsme byli doma 
a mamka myla nádobí. V neděli jsme 
lenošili a dívali se na televizi. V pondělí 
mě taťka v pyžamu hodil do ledové vody. 
A všichni kluci mě pořádně zbili. Bylo 
jich celkem 15!

Tereza Jančíková, 2. A

Sbalili jsme do auta poslední tašky, co 
mamka sbalila, a jeli jsme na Chopok. 
Cestou jsme vyzvedli dědu. Jak jsme přijeli 
na místo, tak jsme se ubytovali. Já jsem 
měl s dědou pokoj 217 a mamka s taťkou 
měli 218. Hned ráno po snídani jsme šli 
lyžovat. Šli jsme na lanovku, kde hodně 
foukalo, a jak jsme vyjeli nahoru, tak tam 

už byla úplná vichřice. Mamka se trochu 
bála, ale přežila to.

David Solnař, 2. A

V pátek jsme se rozhodli, že pojedeme 
do Bohumína na bazén, tak jsme vyrazili. 
Po cestě jsme si dali něco dobrého. Jak 
jsme šli dovnitř, oblékli jsme si plavky 
a já jsem šla hned na tobogán a potom 
do vířivky. Byla jsem i v hluboké vodě. 
S Anetkou jsme si hrály v malé vodě. Bylo 
to tam super!

Klárka Pecháčková, 2. A

VýstaVa Orbis Pictus
Před velikonočními prázdninami jsme 

byli se školou na výstavě ORBIS PICTUS. 
Bylo to tam moc pěkné. Bylo to v dole 
Michal, takže tam byly pověšené různé 
staré oblečení od havířů. Hlavně tam ale 
byly různé zajímavé nástroje např. zrcadlo, 
které ukazovalo asi 1000 hlav, různé trub-
ky, domečky, sluchátka ze smetáků, ale 
nejvíce se mi líbilo fantastické srdce.

Lenka Rumpová, 4. A

JarO Je tu
Copak se to se zimou stalo?
Už je tady zase jaro.
Cvrček na nás zuby cení,
sníh už tady dávno není.
Už jsou tady velikonoce,
bohužel jsou jen jednou v roce.
Hrajeme fotbal na hřišti,
mamky jen kalhoty čistí.
Už je tady sluníčko,
už je i teplo maličko.
Stromy tu už rozkvétají,
sousedé zas nadávají. 
Že jsou tady zase mouchy,
a že zase otravují.
Na světě je hodně živo,
chlapi už zase pijí pivo. 

Vojta Kupka a Patrik Wittek, 5. B

Co se děje ve škole

Kateřina Grunspanová, 3. B
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Činnost Klubu seniorů zhodnotil ve své 
zprávě předseda Josef Svoboda. Zprávu 
vyslechlo přítomných 149 členů z celko-
vého počtu 190.

Čím vším se Klub seniorů zabýval, co 
všechno organizoval?
• V dubnu 2007 – se zástupci KS zúčastnili 

besedy s ostravským primátorem Ing. Pe-

trem Kajnarem, na které jim bylo pře-
dáno ocenění činnosti KS Petřkovice,

• 11. 5. 2007 – Mimořádný koncert dechové 
hudby Kobeřanka v kulturním domě 
s taneční zábavou pro všechny občany, 

• 27. 5. 2007 – Zájezd pro seniory do Vlč-
kova na „Jízdu králů“,

• 23. 6. 2007 – Letní slavnost pro veřejnost 
v přírodním areálu restaurace Slezská 
zahrada v Petřkovicích. Pobavit se a za-
tančit si přijeli také naši polští přátelé 
z Pilchowic. Všem se líbilo vystoupení 
mažoretek z Ludgeřovic,

• 28. 8. 2007 – KS uspořádal zájezd do 
polských Beskyd. Účastníci poznali ne-
jen krásnou přírodu, ale také příjemné 
posezení v „goralských hospůdkách“ 
s hudbou a jídlem,

• 31. 8. 2007 – Společenský večírek – se-
tkání s družebním klubem z polských 
Pilchowic. K tanci hrála ke spokojenosti 
všech zábavná hudba z Polska,

• 29. 9. 2007 – Zájezd pro seniory do Pol-
ska – navštívili město Rybník,nakoupili 
na velkém trhu a na pozvání polských

(Pokračování na straně 6)

MateMaticKá sOutěž KlOKan
27. 3. probíhala na naší škole vědo -

mostní soutěž Klokánek. Je to celosvětová 
soutěž. Dopadl jsem docela dobře, ale to 
je vedlejší. Byly tam hodně těžké otázky 
a chytáky. Moc mě to bavilo a doufám, že 
podobné příklady budeme řešit častěji. 
Myslím, že jsme se všichni moc snažili, 
takže by se mohla naše škola umístit na 
předních místech. A pokud nebudeme 
nejlepší, tak to vůbec nevadí, smutní 
z toho nebudeme!

Jakub Carbol, 5. B

Vynášení Mařeny
Mařena je velká zima,
Kačenka je více líná.
Už nám roste zlatý déšť, 

Honzo, honem pro něj běž.
Mařenu jsme vynesli,
a taky jí odnesli.
Velikonoce jsou před námi,
zima je už za námi. 
Velikonoce jsou tady,
mám tu kamarády.
Přišli na pomlázku, 
mám hrozně moc vlásků.

Barbora Hrbáčková, 3. A

P o z v á n k a  
na Den matek

Den maminek je hezčí a koná 
se ve čtvrtek 15. května v 16.00 

hodin v kulturním domě.

ředitel školy

Klub seniorů hodnotil svou činnost
Slavnostní schůze členů Klubu seniorů Petřkovice, spojená s volbami výboru KS na 

příští funkční období, se konala v pátek 7. března 2008 v sále kulturního domu. Jako 
host byl přítomen starosta obce Jiří Dřevjaný, který vyslovil poděkování Klubu seniorů 
za práci a účast při organizování společenského života v Petřkovicích. 

P O Z V Á N K A
Senioři oslaví DEN MATEK

U příležitosti oslav Dne matek si Vás dovolujeme
pozvat na koncert známé slovenské hudební skupiny „PROGRES“.

Budou Vám hrát slovenské a české písničky k tanci a poslechu
v pátek 16. května 2008 od 17.00 do 22.00 hod.

v Kulturním domě v Petřkovicích.
Vstupné: 50 Kč

Vstupenky v prodeji u p. Zelenské každou středu v klubovně seniorů  
od 15.00 do 17.00 hod., tel. 732 752 115

Přijďte s námi oslavit tento hezký svátek!

Srdečně zve Klub seniorů

Ivana Holleschová, 3. A
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(Pokračování ze strany 5)
  přátel prožili příjemné odpoledne při 

tanci a dobrém jídle v Pilchowicích,
• 21. 10. 2007 – pro všechny občany hu-

debně zábavný pořad „ Ples v operetě“ 
s taneční zábavou. Účinkovali herci 
Národního divadla moravskoslezského 
v Ostravě a Slezského divadla v Opavě,

• 15. 11. 2007 – Účast na setkání seniorů 
v Hlučíně – akce „Kluby klubům“. Orga-
nizátorem byl Městský úřad Hlučín,

• 7. 12. 2007 – Mikulášská zábava s na-
dílkou. Perníkového čerta dostal každý 
návštěvník,

• 16. 2. 2008 – Plesovou sezónu uzavřeli 
senioři tradičně „pochováním“. Všechny 
vstupenky byly vyprodány, všichni pří-
tomni byli spokojeni,

• 27. 2. 2008 – Pro velký úspěch „pocho-
vání basy“ předvedli členové výboru 
ještě jednou představení na přání klubu 
seniorů na Vrablovci,

• 7. 3. 2008 – Výroční členská schůze 
a volby nového výboru – navržená 
kandidátka výboru byla jednohlasně 
schválena. Složení výboru: Předseda KS: 
Josef Svoboda, členové výboru: Arnošt 
Majer, Erich Čala, Josef Rupa, Jindřich 
Smolka, Karel Krol, Helga Zelenská, 
Libuše Wyková, Šárka Klučková.
 Závěrem své zprávy poděkoval předseda 

KS Josef Svoboda členům výboru a všem 
příznivcům klubu, bez jejichž práce a sna-
hy by se všechny zmíněné aktivity nemohly 
uskutečnit.

Za Klub seniorů Šárka Klučková

Klub seniorů hodnotil svou činnost

Den Země však nebude jediná akce, 
která zpestří jaro v areálu muzea a na Lan-
deku. Téměř každý víkend se návštěvníci 
mohou těšit na něco mimořádného. 

Čtvrtek 24. 4. Den zeMě na lan-
DeKu - Nevládní organizace, školy, 
úřady, firmy, ale také jednotlivci budou 
letos prezentovat svou činnost týkající se 
ochrany životního prostředí a ekologické 
výchovy. Vše vypukne v 9 hodin dopoledne 
a bohatý program bude pokračovat až do 
17 hodin. 

V rámci akce bude také otevřeno Mini-
zOO lanDeK – ze zoologické zahrady 
Ostrava budou přivezeny kamerunské 
ovce, které potěší především naše nejmen-
ší návštěvníky. 

Čtvrtek 1. 5. slet čarODěJnic – již 
po osmé se všechny čarodějnice a ježibaby, 
které nebyly poslední dubnovou noc upále-
ny, slétnou na slavném vrchu Landeku. Sraz 
je naplánován mezi 9 a 13 hodinu. Čeká Vás 
spousta soutěží a her i vyhodnocení nejhez-
čích čarodějnic a závěrečný čarodějnický 
rej. „Přijďte v maskách i bez masek.“ 

Čtvrtek 8. 5. OteVření VOleJbalO-
VÉ sezÓny – beacHVOleJbalOVý 
turnaJ – turnaj tříčlenných družstev 
pro širokou veřejnost. Prezentace v 9.30 
hod.u tenisových kurtů.

Sobota 10. 5. ViGVaM cuP – v areálu 
muzea a Národní přírodní památky Lan-

dek se bude konat již 4. ročník závodů hor-
ských kol pro širokou veřejnost, start je v 10 
hodin. „Přijďte si prověřit svou fyzičku.“ 

Sobota 17. 5. MuzeJní nOc a Den 
Muzeí – Hornické muzeum OKD je 
zapojeno do celoevropské akce La Nuit 
des Musées, muzeum bude otevřeno až do 
půlnoci a během dne budou připraveny:

MezinárODní záVOD Gr anD 
PriX V 3D luKOstřelbě – na Lande-
ku se budou pohybovat opravdoví profesi-
onálové, kteří budou soutěžit v lukostřelbě 
na prostorové terče. Začátek v 10 hodin. 

trOFeO scHenGen – motoricko-
společenský svátek s historickými vozy, na 
25 unikátních vozů z celé Evropy dorazí 
v dopoledních hodinách do areálu muzea 
a přestaví se místním návštěvníkům. 

Neděle 25. 5. KOncert VelKÉHO 
DecHOVÉHO OrcHestru MaJOVáK 
– u příležitosti 15. výročí otevření Hornic-
kého muzea, 100. výročí orchestru a 20. 
výročí Klubu přátel Hornického muzea. 
Začátek v 15 hodin. 

Sobota 31. 5. JanáčKŮV MáJ – v kom-
presorovně muzea se bude konat koncert 
– vystoupí K larinet Faktory, Epoque 
Quartet, Alan Vitouš a František Raba – 
klarinet, začátek v 17.00 hod. 

Sobota 14. 6. Den Dětí.
Bližší informace o akcích naleznete na 

www.muzeumokd.cz v odkazu Kalendář 
akcí a Aktuality. 

sezóna se rozjíždí,  landek je připraven
První letošní velkou událostí, kterou se roztočí kolotoč akcí a začne hlavní sezóna 

v areálu Hornického muzea OKD, je Den Země. Poprvé ve své 18 leté historii se Den 
Země přesouvá z centra Ostravy do klidné, avšak snadno dostupné části, do Hor-
nického muzea OKD a Národní přírodní památky Landek, na území městské části 
Petřkovice. Ve čtvrtek 24. dubna se areál muzea a Landeku promění v osvětové a vzdě-
lávací centrum environmentální výchovy, otevřené školám i široké veřejnosti. 

ŽELEZNÁ 
SOBOTA

SDH Petřkovice organizuje 
v sobotu 26. 4. 2008 sběr želez-
ného šrotu v obci Petřkovice.

Občané mohou připravit 
nepotřebný šrot k odvozu 

v průběhu celého dne.
hasiči Petřkovice
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Ženy fáraly
Mnohé ženy často neznají pracovní 

prostředí svých mužů, a to tím spíše, když 
pracovali nebo ještě pracují na šachtě. 
A tak se „děvčata“ ze svazu žen rozhodla 
navštívit Hornické muzeum a vyzkoušet 
si, jaké to je pobývat v hloubce alespoň 
35 metrů.

Pro začátek jsme si prohlédly expozici 
báňského záchranářství, kde nám odborný 
výklad podal pan Josef Lyčka. Seznámil 
nás s těžkou prací záchranářů, s pracov-
ními pomůckami, které používají, a se 
„základnou“, odkud záchranáři vyrážejí 
přímo do akce. Také jsme si prohlédly 
pamětní desku se jmény 101 členů báň-
ské záchranné služby, kteří zahynuli při 
výkonu svého povolání ve chvílích, kdy 
se snažili zachránit své bližní. Dojem byl 
velmi smutný. 

Pak již nás čekal sestup do šachty. 
Opravdu sestup, protože těžní klec byla 
momentálně mimo provoz. Ale i ty ženy, 
kterým se opravdu špatně chodí, cestu do 
hlubin země zvládly. Tam se nás ujal prů-
vodce pan Jiří Klučka, aby nám názorně 
ukázal, v jakém prostředí havíři pracují 
a jak je jejich práce namáhavá. 

Při prohlídce nabyly konkrétní podobu 
také výrazy, které jsme znaly jen teoreticky, 
a tak jsme viděly na vlastní oči, jak vypadá 

„hajcman“ (výztuž), „štreka“ (chodba) a co 
je „štus“ (uhelná sloj). 

Bylo to hodně dojmů, a tak na závěr 
prohlídky nás už nepřekvapila ani „důlní 
tma“, kterou nám průvodce předvedl ve 
štole Albert. Jen tak, mezi námi, to se prý 
nejvíce líbí mladým párům, které přijdou 
na prohlídku dolu.

A když už těch dojmů bylo dost, po-
děkovaly jsme oběma průvodcům za 
podrobný výklad a za to, že jsme se v po-
řádku vrátily na povrch – opět po svých. 

Škoda, že nemohu napsat „vyfáraly“. 
Jak nám pak bylo dobře v Harendě! 

Přiťukly jsme si „Hornickou vlajkou“, 
nakrmily se chutnou večeří a nohám daly 
odpočinout. Když jsme večeři zapíjely pi-
vem, uzavřela jedna z žen celou akci slovy: 
„Škoda, že jsem důlní prostředí nepoznala 
dříve. Nikdy bych svému muži nezazlívala 
chuť na pivo a na posezení v hospodě!“

Myslím, že vyjádřila nahlas myšlenky 
mnoha dalších žen.

Prima akci vám přiblížila Šárka Klučková.

SBoR DoBRovoLnÝCH 
HaSIČŮ 

oStRava-PetŘkovICe
POŘÁDÁ

v Pátek 9. kvĚtna 2008 
SPoLeČenSkoU záBavU 

U PŘÍLeŽItoStI oSLav 
SvátkU Sv. FLoRIána.

ZÁBAVA S HUDBOU A 
TANCEM SE BUDE KONAT 
V SÁLE KD PETŘKOVICE. 

ZAČÁTEK V 19.00 HODIN. 
SYMBOLICKÉ VSTUPNÉ 50 Kč.

Srdečně zve výbor SDH Petřkovice
F. Kaduch, starosta SDH

FC ODRA informuje
Zimní fotbalová přestávka se zdá být 

nekonečná, skoro 4 měsíce bez mistrov-
ských zápasů to je pěkně dlouhá doba. 
Pro fotbalistu období, které je vyplněno 
náročnějším tréninkem a nabíráním fy-
zické kondice, pro nás činovníky trošičku 
klidnější čas, ve kterém rekapitulujeme 
a plánujeme na co se zaměříme v násle-
dující jarní sezóně. 

Ohlédneme-li se zpět na dosažené 
výsledky našich družstev, musíme být 
spokojení s tím, co se nám podařilo na 
podzim uhrát.

A tým je po podzimu na druhém místě 
s 29 body, dorost na čtvrtém s 26 body, 
žáci na šestém místě se 16 body a náš 
B tým mužů je po podzimu dokonce první 
s 28 body.

V průběhu zimní přestávky hráli naši 
muži zimní turnaj na umělé trávě ve 
Vítkovicích, dorostenci pak své přípravné 
zápasy zpestřili 4denním soustředěním 
v Beskydech, naši žáci se účastnili halové-
ho turnaje. Jak dorostenci, tak muži naše-
ho oddílu trénovali na nové umělé trávě 
v Hlučíně v podmínkách velice kvalitních. 

Jen s úsměvem dnes vzpomínáme na námi 
pořádané zimní turnaje na škvárovém 
hřišti a zimní přípravu na něm. Dříve 
to byla prakticky jediná možnost, jak si 
zahrát na velkém hřišti v průběhu zimy fot-
bal venku, dnes už by hráče na tento tur-
naj a hlavně absolvování celé zimní herní 
přípravy na škváře nikdo nedostal.A není 
to tak dávno (6 let, pozn. PT)

Do jarních bojů vstoupili nejdříve 
naši A muži zápasem ve Vratimově, kde 
jsme však fotbalově propadli a prohráli 
s týmem hrajícím o udržení v soutěži 
v poměru 3:1. Na tento manšaft se nám 
prostě dlouhodobě nedaří zahrát (loni 
jsme s ním dokonce doma prohráli vyso-
ko 1:4). Naši muži jakoby ještě v zimním 
spánku předvedli nebojovný výkon. Do 
výsledku se částečně promítlo i to, že jsme 
v tomto utkání nastoupili bez dvou našich 
opor z podzimních klání, a to bez Martina 
Štverky (náš nejlepší střelec po podzimu 
s 10 brankami), který v zimní pauze odešel 
do Rakouska, a bez kapitána Tomáše Ur-
bančíka, který si doléčuje zranění kolena. 
Náš kádr, který se během zimy jinak vůbec 
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Činnost šachového klubu je i v tomto 
roce velmi bohatá. Naši hráči startují v se-
riálu krajské Grand Prix mládeže, dále 
v Mezinárodní lize měst, kterou pořádá 
polský Pionier Jastrzebie, hrajeme krajský 
přebor družstev starších žáků a družstev 
mladších žáků, účastníme se řady turna-
jů, často i v Polsku. Náš nejlepší hráč Lu-
káš Chrostek hostuje v Městském poháru 
družstev, kde hraje za TJ Mittal, a v 1. lize 
mladšího dorostu (za ŠO VOKD).

 Krajská Grand Prix jednotlivců má 
za sebou již pět turnajů z celkových 
šesti. Velmi dobře hraje Ondřej chla-
pek – nejlépe se umístil v Havířově 
(6.místo v kategorii H10), celkově je 
čtrnáctý. Z Třince dovezly medaile 
dívky - lenka Vojtěchovská stříbrnou 
a barbora carbolová bronzovou. Len-
ka Vojtěchovská se uchází o medailové 
pozice i v celkovém hodnocení, zatím 
je na 2. místě v D14 a na posledním 
turnaji v Dolním Benešově bude bojovat 
o postup na mistrovství čr. Z pověření 

krajské komise mládeže se náš klub stal 
pořadatelem předposledního turnaje 
seriálu místo Moravského Berouna, 
který pořadatelství nečekaně odmítl. 
Jako hráči se zúčastnili Ondra chlapek 
a lenka Vojtěchovská, ve funkci ředitele 

turnaje Jana Molnárová a jako pomocný 
rozhodčí Lukáš Chrostek.

 V Mezinárodní l ize měst zatím 
nejlépe bojuje lukáš chrostek – ce-
lou soutěž odehrál v elitní A skupině 
a v průběžném pořadí je na 25.místě 
více než 200 účastníků. Také Ondra 
chlapek získal na turnaji v Havířově 
cenné 8. místo ve skupině B. Posledního 
turnaje základní části seriálu v polském 
Rybniku se zúčastnili lukáš chrostek, 
Ondra chlapek a lenka Vojtěchovská. 
Všichni zahráli velmi dobře, Lukáš 
skončil v elitní A skupině na 14.místě, 
Ondra pak v B skupině na 8. a Lenka na 
12.místě. Lukášovi bohužel unikl postup 
do superfinále o pouhé jedno místo, ale 
i tak je to velký úspěch a v závěrečném 
turnaji si zahraje jako první nasazený 
„malého finále“.

 Krajský přebor družstev starších 
žáků skončil dle očekávání – jsme v cel-
kovém pořadí na 6. místě za Třincem, 
Orlovou a třemi týmy BŠŠ Frýdek-Místek.

Vlevo Lenka Vojtěchovská na turnaji ve Frýdku-
Místku

nezměnil, prokázal svou šíři a kvalitu až 
v následných bojích, doma s Frýdlantem 
a hlavně výhrou v Českém Těšíně v posled-
ním kole v poměru 1:0.

B tým vstoupil do jarních utkání výhrou 
v poměru 3:1 s Hrabovou „B“, uvidíme zda 
se naší rezervě podaří dotáhnout podzim-
ní vítězné tažení do konce a postoupit do 
okresního přeboru.

Dorost taktéž doma zvítězil v prvním 
utkání 5:3 nad Tískem a v tom druhém 
7:0 venku v Hlavnicích, a tak se zdá, že 
jejich výsledky na jaře budou ještě lepší 
než na podzim. 

Naši žáci zahajují svá soutěžní utkání na 
jaře až 12. 4. ve Vřesině.

Z mimofotbalového dění bych se na 
těchto stránkách rád zmínil o tom, že jsme 
v areálu našeho klubu dokončili výstavbu 
dětského hřiště. Dětské hřiště výrazně 
finančně podpořila splátková společnost 
CETELEM ČR, a.s. – číslo jedna na trhu 
spotřebitelských úvěrů v České republice, 
– za což jí patří náš velký dík. 

Věříme, že nejmenší návštěvníci našeho 
areálu ho budou plně využívat a že se 
toto hřiště stane dalším důvodem všem 
rodičům s dětmi, proč navštívit náš fotba-
lový stánek a třeba i někdy podpořit naše 
hráče v utkáních hraných na stadionu. Na 
setkání se všemi fanoušky a návštěvníky 
našeho klubu se těší

Petr Tač, předseda FC

Aktuální tabulka - Krajský přebor - muži
1. Háj ve Slezsku 17 11 4 2 50:21 37 (13)
2. Pustá Polom 18 11 3 4 26:15 36 (9)
3. PetřKOVice 18 9 6 3 36:23 33 (9)
4. Krnov 18 10 2 6 50:30 32 (8)
5. Poruba 18 8 7 3 41:21 31 (7)
6. B. Albrechtice 18 7 7 4 45:29 28 (1)
7. Lískovec 18 8 2 8 37:39 26 (-4)
8. Český Těšín 18 6 7 5 27:20 25 (-5)
9. Oldřišov 18 6 7 5 45:45 25 (-2)

10. Bohumín 18 7 4 7 30:36 25 (-2)
11. Frýdlant n. O. 18 6 5 7 38:36 23 (-7)
12. SK St. Město 17 6 4 7 37:39 22 (-5)
13. Bystřice 18 6 2 10 24:41 20 (-4)
14. Vratimov 18 4 4 10 27:45 16 (-14)
15. Lok. Petrovice 18 3 5 10 24:41 14 (-10)
16. Lichnov 18 0 1 17 19:75 1 (-29)

Aktuální tabulka – Krajská soutěž sk. "A" - starší dorost
1. HÁJEK a 15 13 0 2 51:14 39 (15)
2. Kravaře 15 12 1 2 55:19 37 (13)
3. M. Albrechtice 15 11 1 3 70:24 34 (13)
4. PetřKOVice 15 10 2 3 54:19 32 (8)
5. Odry 15 8 0 7 20:30 24 (3)
6. Otice 15 7 1 7 36:27 22 (1)
7. Rýmařov 14 7 0 7 42:27 21 (3)
8. Ludgeřovice 15 6 3 6 32:28 21 (-3)
9. Tísek 15 6 1 8 28:38 19 (-5)

10. Kobeřice 15 4 5 6 16:26 17 (-7)
11. Horní Benešov 15 4 2 9 16:53 14 (-7)
12. Dolní Lhota 15 4 1 10 31:43 13 (-8)
13. Hlavnice 15 3 0 12 20:66 9 (-15)
14. Vřesina 14 0 1 13 10:67 1 (-20)

FC ODRA informuje

Sezóna petřkovických šachistů vrcholí
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 Na turnaji v polském Knurówě jen 
těsně unikla medaile Ondrovi chlap-
kovi - skončil čtvrtý v kategorii žáků do 
14 let, mezi juniory do 18 let byl lukáš 
chrostek pátý a Kamila biskupová 
šestá. Z turnaje v DDM Hlučín máme 
medaili stříbrnou (Lukáš Chrostek) 
a bronzovou (Ondra Chlapek).

 29. ročník prestižního mezinárodního 
turnaje šachových nadějí ve Frýdku-
Místku se odehrával za účasti dvou hráčů 
našeho klubu. V konkurenci hráčů z dese-
ti zemí vybojoval Ondra chlapek 21.místo 
v kategorii H10 a lenka Vojtěchovská 14. 
místo v Open dívek. Oba si také uhráli své 
první body do ELO listiny.

 Z přátelského turnaje Open Bohu-
slavice, na který jsme byli pozváni hráči 
z Dolního Benešova, jsme opět neodjeli 

s prázdnou. Jakub carbol si odvezl 
pěkný dárkový balíček za 3. místo v žá-
kovské kategorii (do 14 let). Ostatní sice 
na medailová umístění nedosáhli, ale 
všichni dostali sladké odměny. Ondra 
Chlapek navíc získal zkušenost, jak se 
hraje proti mezinárodnímu mistrovi 
a ELO 2404, protože počítač mu hned 
v 1. kole nalosoval IM Michenku. Ondra 
samozřejmě prohrál, ale držel se dobře 
a ostudu rozhodně neudělal. 

 Nyní nás čeká kromě finále krajské 
GP v Dolním Benešově také závěrečný 
turnaj Ligy měst v Polsku, krajský přebor 
družstev mladších žáků v Orlové a účast 
na mezinárodním šachovém festivalu 
Ostravský koník, který se koná od 26.4. 
do 4.5. v Kulturním domě města Ostravy.
  Jana Molnárová

21.4.–22.4. 2008
-  ul. Koblovská (aut. zast. č. 52, křiž. s ul. 

Na Landeku)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. Šilheřovická (nahoře)
-  ul. Šilheřovická (dole, u ul. Jahodová)
-  ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého 

obchodu, zast. linky 98)
-  ul. Balbínova (křiž. ul. Sokolí)
-  ul. Balbínova (křiž. k Lidicím)
-  ul. Balbínova (křiž. Havraní)
22.4.–23.4. 2008
-  ul. Hluboká (u křiž. s ul. Koblovskou)
-  ul. Do Špice (u řadových domů)
-  ul. K Černavám (u obchodu)
-  ul. Koblovská (plocha na proti ul. Včelařské)
-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 149)

-  ul. Ryšlinkova (před domem č.p. 181)
-  ul. U Kovárny
-  ul. U Kaple (bet. pilíř)
23.4.–24.4. 2008
-  ul. Údolní (u mostku – uprostřed) 
-  ul. Údolní (u Widurů nájezd na starou 

Hlučínskou)
-  ul. U Nemocnice (před vjezdem do 

areálu)
-  ul. U Kaple (nahoře)
-  ul. Pod Landekem (odbočka k Hornic-

kému muzeu)
-  ul. U Jana (dole, křiž. s ul. Petřkovická)
-  ul. U Jana (nahoře - bytovky nad býv. 

Slezankou)
-  ul. U Jana (odbočka vpravo dolů, 

u domu čp. 91)
24.4.–25.4. 2008
-  ul. Balbínova (u křiž. s novou Hlučín-

skou)
-  ul. Balbínova (u řadových garáží)
-  ul. Rozdělená (začátek)
-  ul. Neukončená (obrátka)
-  ul. Na Landeku (od Sněhoty nahoru 

před domem č.p. 617)
-  ul. Ryšlinkova (před domem čp. 149)
-  ul. Vzdálená (mezi domy čp. 251 

a 252)
-  ul. Balbínova (Nordpól, u bývalého 

obchodu, zast. linky 98)
Dalších 8 velkoobjemových kontejnerů 

bude přistaveno na podzim v září. O ter-
mínech budete informováni v srpnovém 
zpravodaji a na vývěskách.

Ing. Karel Gattnar, tajemník 

Harmonogram odvozu velkoobjemového odpadu 
v roce 2008 v Ostravě – Petřkovicích

Přistavení velkoobjemových kontejnerů – svoz odložených věcí z domácností, které 
nelze umístit do běžných popelových nádob. Do těchto kontejnerů se nesmí umisťovat 
zemina z výkopu a stavební suť. 

Kontejnery budou přistaveny vždy dopoledne prvního dne a odvezeny budou v ran-
ních hodinách druhého dne.

Změna 
e-mailových 
adres
od 1. 4. 2008 dochází u našeho ÚMOb  
Petřkovice ke změně e-mailových 
adres.

V koncovce e-mailové adresy ...@
petrkovice.mmo.cz dochází ke změně 
na ...@petrkovice.ostrava.cz

 
Nové e-mailové adresy:
posta@petrkovice.ostrava.cz
 oficiální e-mail úřadu
jdrevjany@petrkovice.ostrava.cz
 Jiří Dřevjaný
mmokrosova@petrkovice.ostrava.cz
 Miroslava Mokrošová
hprochazkova@petrkovice.ostrava.cz
 Helena Procházková
ykondasova@petrkovice.ostrava.cz
 Yvona Kondášová, DiS.
srobenkova@petrkovice.ostrava.cz
 ing. Šárka Robenková
dkralickova@petrkovice.ostrava.cz
 Dana Králíčková
pscerbova@petrkovice.ostrava.cz
 Pavlína Ščerbová
kgattnar@petrkovice.ostrava.cz
 ing. Karel Gattnar

HYPERLINK "mailto:pkrpec@petrko-
vice.ostrava.cz

Pavel" pkrpec@petrkovice.ostrava.cz
 Pavel Krpec

ing. Karel Gattnar, tajemník

oznámení 
občanům

V průběhu měsíce června bude 
probí hat namát ková kont rola 
držitelů psů. V souvislosti s tím 
upozorňujeme, že poplatek ze 
psů se platí podle místa trvalého 
pobytu nebo sídla poplatníka. Po -
kud poplatník neplní ohlašovací 
pov innost v yplý vající z obecně 
závazné v yh lá šky č .  20/20 0 6 , 
může mu správce poplatku opa-
kovaně uložit pokutu ve smyslu 
§ 37 a 37a) zákona o správě daní 
a poplatků.

Yvona Kondášová, DiS.

Zelená linka pro občany Ostravy!
•   Chcete nahlásit závadu nebo poškození dopravního 

značení, jízdenkových automatů nebo veřejného 
osvětlení?

•   Nevíte, komu máte oznámit vznik černé skládky nebo 
nález uhynulých zvířat?

•   Chcete upozornit na neschůdný chodník, scházející 
víko na kanálu nebo na přerostlou veřejnou zeleň? 

Od 1. dubna volejte na linku

     800 199 922
Nová zelená linka (neurgentní) slouží k přijímání 
podnětů a stížností, které dosud občané volají na 
tísňové linky. Novou zelenou linku 800 199 922 
proto nepoužívejte v případě havárií, akutních 
zdravotních potíží a dalších problémů, které 
vyžadují okamžitá řešení.

Nová zelená linka bude pro volající bezplatná, 
provozuje ji Městská policie Ostrava.

SMO, www.ostrava.cz
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www.ckfilip.cz 
150 MISTR  POD JEDNOU ST ECHOU 
 
LÉTO 2008       DOVOLENÁ NA MÍRU 
   za zážitky do celého sv ta… 
 

 -  VYUŽIJTE SLEV ZA V ASNÝ NÁKUP 
 -  PROGRAMY PRO ŽENY 
 -  Sodexho POUKÁZKY 
 -  NÁHRADNÍ PLN NÍ 

 
CK FILIP s.r.o., Ostrava, Puchmajerova 7  
Tel.: 596 116 086, 724 476 034 
mail : info@ckfilip.cz 

   

Chovatelé informují:
Dne 10. 5. 2008 proběhne 

1. očkování králíků a psů proti 
myxomatoze, moru atd.

Cena za 1 ks králíka je 13 Kč. 
Očkovat bude veterinář  

p. Gajdošík. 
Jména, zájemci, hlaste u p. Gajdy 

R., Balbínova 409/11, O.-Petřkovice  
tel.: 606 436 209

 a p. Vycudílíka Petra,  
Hlučínská 625, O.-Petřkovice  
tel.: 737 854 257, 596 131 379

Bojujete s nadváhou?
Nadváha a obezita představují vážné 

zdravotní problémy. Nejčastěji se podíle-
jína zvýšeném krevním tlaku, srdečních 
infarktech, mozkových příhodách cév-
ních. Způsobují metabolické komplikace 
projevující se často cukrovkou, usnadňují 
vznik chorob trávicího ústrojí, vznik kře-
čových žil, degenerativních onemocnění 
kloubů (artrózy), napomáháji vyššímu 
výskytu úrazů, což souvisí s určitou ome-
zenou pohyblivostí.

Zázračné diety nepomáhají. K trvalým 
úbytkům je třeba zvolit způsob, při kterém 
nestrádáme, zdravotně nás nepoškozuje 
a přitom nějaké kilo ztratíme, posléze si 
upravenou hmotnost udržíme.

Nabízíme Vám ověřenou metodu ko-
gnitivně-behaviorální terapie snižování 
nadváhy pod odborným vedením zdravot-
níků, doplněnou přizpůsobenou pohybo-
vou aktivitou pod odborným vedením jak 
formou skupinových, tak individuálních 
12týdenních kurzů. Přijímáme i zdravot-
ně-handicapované.

Od letošního roku je možno čerpat 
příspěvky nejen od RBP, ale také HZP 
a VZP.
Bližší informace získáte 
na www.emnxxl.cz 
nebo na tel. 596 110 439, 774 345 868

MUDr. Šárka Andělová, CSc.

            Kulturní centrum Hlu ín             
ve spolupráci s peka stvími AZPEK s.r.o. - Bolatice,  

M+K - Hlu ín, Arnošt Obrusník - Dolní Benešov,  
GOBE - Píš , Veli ka – Pet kovice 

 a M&K Šilhe ovice               
 

Vás zve 
na 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

P ij te ochutnat kolá e z okolních obcí.  
Ochutnávky, objednávky na oslavy, svatby, atp. 
K poslechu i tanci hraje dechovka p. Hrubého. 

 
20. dubna 2008  od 13.00 hod. 

Kulturní d m Hlu ín 

Slosovatelné vstupenky 30 K  


